Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-06-з от 29.05.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания (дата окончания приема бюллетеней):

29 мая 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Дата и время подсчета голосов: 29 мая 2023г., 20:00 часов

Всего членов ВКС – 7 (семь) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме заочного голосования были

направлены членам ВКС по электронной почте.

Получены в установленный срок 7 (семь) бюллетеней заочного голосования, что составляет

100,00% от общего числа членов Судейского Комитета.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании в Приложение

№ 1.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование проведения всероссийских семинаров

2. Рассмотрение письма от КСК «Maxima Park» о согласовании технического делегата

на соревнования Кубок России по троеборью HL

3. Рассмотрение письма от РОО «Федерация конного спорта Орловской области»

согласовании шеф-стюарда на соревнования «Кубок Орловской области по конкуру и

выездке» (23-25.06.2023)

4. Утверждение справочника вопросов по выездке

5. Согласование состава судейских коллегий на турниры ЕКП

Вопрос 1. Согласование проведения всероссийских семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать проведение следующих всероссийских семинаров

 Всероссийский семинар по троеборью (1-3.06.2023, Тверская область, КСК «Конаковские

конюшни»)

Итоги голосования:

«за» - 7 (семь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

1. Решение:

Согласовать проведение Всероссийского семинара по троеборью (1-3.06.2023, Тверская

область, КСК «Конаковские конюшни»)

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 2. Рассмотрение письма от КСК «Maxima Park» о согласовании технического

делегата на соревнования Кубок России по троеборью HL

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Разинькова Г.Н. в должности технического делегата Кубка России

по троеборью HL (15-18.06.2023, Maxima Park)

Итоги голосования:

Андреева Г.Г. не голосовала в связи с потенциальным конфликтом интересов

«за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

Решение принято

2. Решение:

Согласовать кандидатуру Разинькова Г.Н. в должности технического делегата Кубка

России по троеборью HL (15-18.06.2023, Maxima Park)

Вопрос 3. Рассмотрение письма от РОО «Федерация конного спорта Орловской области

о согласовании шеф-стюарда на соревнования «Кубок Орловской области по конкуру и

выездке» (23-25.06.2023)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Корневой М.А.  в должности шеф-стюарда на соревнования

«Кубок Орловской области по конкуру и выездке» (23-25.06.2023)

Итоги голосования:

«за» - 1 (один) голос, «против» - 5 (пять) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

Решение принято

3. Решение:

Отказать в согласовании кандидатуры Корневой М.А. в должности шеф-стюарда на

соревнования «Кубок Орловской области по конкуру и выездке» (23-25.06.2023) в связи с

отсутствием необходимой аттестации и данных по присвоению ей Второй спортивной

судейской категории

Вопрос 4. Утверждение справочника вопросов по выездке

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить справочник вопросов по выездке для использования при тестировании на

семинарах.

Итоги голосования:

«за» - 4 (четыре) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 3 (три) голоса

Решение принято

4. Решение:

Утвердить справочник вопросов по выездке для использования при тестировании на семинарах.

Разработать блок вопросов, включающих в себя общие регламентные документы (разделы I-IX

Правил Минспорта, Дисциплинарный кодекс, Ветеринарный Регламент, Общий Регламент,

Положения о ЕВСК и спортивных судьях, ЕВСК и КТСС и т.д.)

Вопрос 5. Согласование состава судейских коллегий на соревнования ЕКП

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать судейские коллегии на соревнования ЕКП в соответствии с Приложением для

последующего утверждения на Бюро

Итоги голосования:

«за» - 7 (семь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Решение принято

Решение:

Согласовать судейские коллегии на соревнования ЕКП в соответствии с Приложением для

последующего утверждения на Бюро

Председатель                                       / Серова А.В.

Секретарь          / Смолякова Н.А.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

СПИСОК СОРЕВНОВАНИЙ ЕКП

1. ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВЫЕЗДКЕ «КУБОК МОЛОДЕЖИ» (ЕКП

№29493), 01 - 04 июня 2023 г., КСК “Maxima Stablеs», Московская область

2. ЧЕМПИОНАТ УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЦЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВЫЕЗДКЕ – МАЛЫЙ КРУГ.

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВЫЕЗДКЕ – БОЛЬШОЙ КРУГ.

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВЫЕЗДКЕ – МАЛЫЙ КРУГ

(ЕКП №29549, 29565), 1-4 июня 2023, КСК «Дубрава», Свердловская область

3. ВСЕРОССИЙСКИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ТРОЕБОРЬЮ – LL CCN3*S,

CCN2*L, CCN1* Intro, СN100, СN90, СN80, СN60, 9-14 июня 2023 г., КСК «Дубрава»,

Свердловская область

4. ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ТРОЕБОРЬЮ – HL (ЕКП

№29549, №29526), 1-4 июня 2023, КСК «Дубрава», Свердловская область

5. ЧЕМПИОНАТ УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ТРОЕБОРЬЮ – LL,

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ТРОЕБОРЬЮ – LL (ЕКП

№29555, №29565), 1-4 июня 2023, КСК «Дубрава», Свердловская область

6. ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ КУБОК РОССИИ ПО ТРОЕБОРЬЮ HL, (№ 29478 ЕКП) 14-18 июня

2023 г., КСК “Maxima Stablеs», Московская область

7. КУБОК КСК «ОТРАДА» № 29513, 07-11 июня 2023 г., КСК «Отрада», Московская область

8 ВСЕРОССИЙСКИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО КОНКУРУ

«КУБОК ПАМЯТИ П.К.ТАРАСОВА» 7-11 июня 2023, КСК Пермского края, Пермский край

9. ВСЕРОССИЙСКИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО КОНКУРУ «КУБОК

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», 8-11 июня 2023, КСК

«Дубрава», Свердловская область

10. ЧЕМПИОНАТ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО КОННОМУ СПОРТУ

(Троеборье). ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО КОННОМУ

СПОРТУ (Троеборье), 20-23 июля 2023, КСК «Пассаж», Нижегородская область

11. ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ДЖИГИТОВКЕ, ЕКП № 29463, КСК "Звездный", Московская

область

12. МАЛЫЙ КУБОК MAXIMA MASTERS ЕВРАЗИЯ» и «MAXIMA MASTERS ЗВЕЗДЫ

ЕВРАЗИИ», ЕКП 32954, 14-18 июня 2023 г, КСК “Maxima Stablеs», Московская область

13. ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО КОНКУРУ «КОНКУРНЫЙ

БУМ», 28 июня – 3 июля 2023г., КСК «Виват, Россия!»

14. ВСЕРОССИЙСКИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО КОНКУРУ «КОНКУРНЫЙ

БУМ», 28 июня – 3 июля 2023г., КСК «Виват, Россия!»

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Приложение 1

К протоколу №23-06-з от 29.05.2023 г.

заочного голосования ВКС ФКСР

СПИСОК

членов ВКС ФКСР,

принявших участие в заочном голосовании

1. Андреева Г.А.

2. Печинкина М.А.

3. Серова А.В.

4. Домбровская Н.А.

5. Баканова М.С.

6. Елисеева А.А.

7. Смолякова Н.А.

Председатель                                        ______________ / Серова А.В.

Секретарь           ______________ / Смолякова Н.А.